

**Protokół Nr 2/2023  
posiedzenia Komisji Edukacji  
Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 16 maja 2023 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z planem naboru do I klas szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na rok szkolny 2023/2024.
4. Informacja dotycząca wykorzystania środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 2022 roku.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Bożena MYNAREK** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz** poddał pod głosowanie po zapoznaniu się z jego treścią przez członków Komisji, protokół ostatniego posiedzenia Komisji. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad.3.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek** przedstawiła informację nt. planu naboru do I klas szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na rok szkolny 2023/2024.

W poniedziałek 15 maja rozpoczął się proces logowania oraz rejestracji uczniów. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą aby w swoich środowiskach zachęcać do zapisu dzieci do szkół powiatowych. Proces rejestracji będzie trwał do 19 czerwca, natomiast 27 lipca bardzo późno (bo wcześniej był to koniec czerwca) nastąpi podanie do publicznej wiadomości listy przyjętych uczniów. Rekrutacja uzupełniająca jest w tym roku wydłużona.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zwrócił się z pytaniem jakie plany są co do zarządzania jednostką oświatową w Muszynie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, że nie ma zgody na likwidację jednostki. Pani Dyrektor do końca sierpnia pełni funkcję dyrektora szkoły

wtedy również kończy się 5 letni okres kadencji. Arkusz organizacyjny majowy jest sporządzony bez klas pierwszych tak jak każdego roku się go tworzy. Muszyna od 4 lat nie miała pierwszej klasy, dlatego nie można było w arkuszu na wrzesień wskazać klasy pierwszej, bo to się wiązałoby z wypowiedzeniami nauczycieli. W tej chwili będzie rozpisywany konkurs na trzy szkoły w tym Muszyna, poinformowała Pani Dyrektor Bożena Mynarek. Przez dwa tygodnie ogłoszenie jest zamieszczone na BIP, następnie konkurs wyłania kandydata a zarząd zatwierdza tą kandydaturę. W wyniku nie rozstrzygnięcia konkursu z wielu powodów np. nikt się do konkursu nie zgłosił, albo żaden kandydat nie spełniałby wymogów Komisji, można powierzyć nauczycielowi tej placówki na 10 miesięcy lub na okres do 5 lat stanowisko dyrektora. Decyzja ta zależy od zarządu i od pozytywnej opinii oraz zgody Kuratora Oświaty.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przyznał, iż może pojawić się sytuacja, że wyłoniony dyrektor, może być jedynie dyrektorem dzieci, które uczęszczają na zajęcia do Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad. 4.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek** przedstawiła informację dotyczącą wykorzystania środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w 2022 roku.

Wydatki na doszkalać i doskonalenie nauczycieli w roku 2022 zostały zrealizowane w 80 % z tego na wydatki związane z realizacją statutowych zadań tj.:

- szkolenia, kursy i doskonalenie nauczycieli, dyrektorów szkół Powiatu,
- dofinansowanie do studiów podyplomowych,
- zakup materiałów biurowych niezbędnych do realizacji rad pedagogicznych.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przedstawił odpowiedź na wniosek Komisji dot. analizy i rozpatrzenia możliwości podwyższenia dodatku motywacyjnego i funkcyjnego dla dyrektorów szkół w ramach obowiązującego obecnie regulaminu wynagradzania i określania wysokości, szczegółowych warunków przyznawania dodatków oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. Wniosek ten stanął na zarządzie w dniu 17 marca. Odpowiedź brzmiała, że zgodnie z regulaminem wynagradzania i określania wysokości, szczegółowych warunków przyznawania dodatków oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach powiatowych zwiększenia dodatku motywacyjnego i funkcyjnego może dokonać Starosta. Decyzja taka o zwiększeniu owych dodatków zapadła 20 lutego. Dodatki zostały wypłacone z wyrównaniem od stycznia 2023 roku z uwzględnieniem wzrostu kwoty bazowej nauczycieli w 2023 roku.

W dalszej części posiedzenia poruszono kwestię nauczyciela i dyrekcji w Marcinkowicach. Wówczas sprawa została oddalona lecz problem pojawił się w nowej odsłonie. Pani Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, że do tej pory w placówce w Marcinkowicach konflikty były rozwiązywane w gronie pedagogicznym, ale w tej chwili jest sytuacja, która jest wyjaśniana przez rzecznika dyscyplinarnego, który ma trzy miesiące aby zbadać czy doszło do naruszeń.

Pani Dyrektor szkoły złożyła rezygnację z funkcji dyrektora ze względu na osobiste sprawy, po czym wycofała tę rezygnację w kwietniu przed arkuszem, w związku z tym w arkuszu organizacyjnym na maj (gdzie od września ten arkusz obowiązuje) widnieje Pani dyrektor. Pani Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu nawiązała do pewnej sprawy mającej miejsce w placówce. Pani Dyrektor szkoły została zobowiązana do pewnych czynności, bo miała informacje oficjalne od rodzica jak i od uczennicy, pedagoga i psychologa szkolnego o niewłaściwym zachowaniu nauczyciela wobec uczennicy na lekcji. W związku z powyższym jeśli Pani Dyrektor powzięła taką informację zawiadomiła policję, odbyła się też z tego powodu kontrola kuratorium. W protokole był pouczający zapis, iż Pani Dyrektor nie powiadomiła odpowiednich służb w ciągu 14 dni od powzięcia takiej informacji. Nie zrobiła tego tylko dlatego, że wyjaśniała sytuację m.in. wzywała rodziców i badała sprawę. Nauczyciel poszedł w tym czasie na chorobowe.

Pani Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w dalszej części wypowiedzi poinformowała, że w Szkole realizowany jest projekt małopolska chmura edukacyjna i są zajęcia online z języka angielskiego i np. z geografii. Zajęcia przeprowadzane są w określonych godzinach tj.: od 7 do 7:45 a lekcje w/w czy innego przedmiotu rozpoczynały się 7:30 i dosłownie 5 razy w roku 15 minut dziecko spóźniło się na tą lekcję. Dyrektor jak i nauczyciel zobowiązani są złożyć po każdym roku szkolnym taki raport czy udało zrealizować się podstawę programową. Żaden nauczyciel nie zgłaszał ani nie wniósł po zakończeniu roku, że podstawa programowa w danym roku nie została zrealizowana. To 15 minut pozwalało na to aby ta godzina się odbyła, inaczej dziecko musiałoby czekać 30 minut by wpaść w normalny tryb lekcji. To spowodowało, że może 6 razy w roku raz w miesiącu czy nawet co drugi miesiąc 15 minut dziecko nie było na zajęciach.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad 6.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji RPN**

**Andrzej Gancarz**

Protokołowała:  
Anna Walczak